especificações estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa de Licitação que o originou, verificadas posteriormente, garantindo-se ao
CONTRATANTE, inclusive, as faculdades previstas na Lei Federal n.º 10.078/90 – Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO

6.1 O preço unitário para os serviços de implementação com migração de dados será de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais);

6.2 O preço mensal estabelecido equivalente à prestação de serviços de suporte e manutenção pelo período de 12 (doze) meses será de R$3.200,00 (três mil e
duzentos reais), totalizando o valor de R$38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais);

6.3 Dá-se ao presente contrato o valor global de R $ 62.700,00 (sessenta e dois mil e setecentos reais) equivalente à prestação de serviços técnicos
especializados na plataforma DSpace, incluindo instalação, configuração, customização, migração de dados, treinamento, suporte técnico e manutenção, com
vistas à implantação e manutenção do Repositório Institucional digital do Ministério Público do Estado da Bahia.

[...]

7.1 Os pagamentos serão processados conforme ordem cronológica de pagamento, nos termos disciplinados no art.141 da Lei Federal de nº14.133/21;

7.2 O faturamento referente ao objeto deste contrato será efetuado:

7.2.1 Etapa 1 – Implantação do Software DSpace: O valor total de R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais) será faturado em parcela única,
somente após a conclusão integral da implantação, mediante aceite formal emitido pela fiscalização da contratante.

7.2.2 Etapa 2 – Suporte Técnico e Manutenção: O valor de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) será faturado mensalmente, durante o período de 12
(doze) meses consecutivos, contados a partir do aceite definitivo da etapa de implantação. O pagamento de cada parcela mensal estará condicionado ao
atesto da fiscalização contratual.

7.3 O pagamento será processado mediante apresentação, pela CONTRATADA, de fatura, Nota Fiscal relativa à prestação dos serviços e certidões de